Edital nº 16/2015-RTR/UEMS

Homologa o Resultado Final da Seleção de Docentes,
destinada  à  convocação  temporária,  da  Unidade
Universitária de Campo Grande.

O Reitor da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso
de  suas  atribuições,  e  consoante  disposto  no  item  11.3  do  Edital  Nº  39/2014-
PRODHS/UEMS,

RESOLVE:
Art.  1°  Homologar  o  Resultado  Final  da  Seleção  de  Docentes,

destinada  à  convocação  temporária,  aberta  pelo  Edital  Nº  39/2014–PRODHS/UEMS,
Unidade Universitária de Campo Grande, conforme segue:

ÁREA DE CONHECIMENTO: MEDICINA

Candidato
Nota das
fases A e

B

Nota da
fase C

Nota
Final Classificação

Ana Cláudia Alves Pereira 6,20 9,75 83,30 1º
Jose  Carlos  Rosa  Pires  de
Souza 7,49 8,5 80,96

2º

Magali  da  Silva  Sanches
Machado 5,99 9,25 79,46

3º

Tânia Gisela Biberg Salum 6,98 8,00 75,92 4º
Márcia Maria Silva 5,23 9,00 74,92 5º
Antonio Eduardo Pereira 5,16 9,00 74,64 6º
Renato Bichat Pinto de Arruda 5,40 8,75 74,10 7º

ÁREA DE CONHECIMENTO: CIÊNCIAS DA SAÚDE

Candidato
Nota das
fases A e

B

Nota da
fase C

Nota
Final Classificação

Iane Franceschet de Sousa 6,94 9,25 83,26 1º
Rafaela  Palhano  Medeiros
Penrabel 4,97 9,00 73,88 2º
Michelly  Angelina  Lozzari  da
Silva 5,09 8,50 71,36 3º
Maria  Inesila  Montenegro
Garcia de Oliveira 5,84 7,75 69,86 4º

ÁREA DE CONHECIMENTO: OUTRAS ÁREAS

Candidato
Nota das
fases A e

B

Nota da
fase C

Nota
Final Classificação

Ana Paula Machado 6,33 9,75 83,82 1º
Mirella  Ferreira  da  Cunha
Santos 6,33 8,62 77,07 2º
Socorro  Andrade  de  Lima
Pompílio 5,36 9,25 76,94 3º
Luciana de Bem Pacheco 5,15 8,75 73,10 4º
Vânia Maria Mayer 5,94 7,75 70,26 5º
Victor Luiz Córdoba Bragança 5,19 7,50 65,76 6º

Art. 2º A nota final foi calculada por meio do aproveitamento no
Curso  de  Capacitação  em  Metodologias  Ativas  (PBL)  e  Construção  de  Módulos
Interdisciplinares com peso 6.0 e a média da fase A e B, com peso 4.0 e de acordo com
as áreas de conhecimento conforme subitem 11.1 do Edital nº 39/2014– PRODHS.

Art. 3º A chamada do candidato será efetivada pela Pró-Reitoria de
Ensino.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados, 25 de fevereiro de 2015.

FABIO EDIR DOS SANTOS COSTA
Reitor – UEMS